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S. VIETNAMAS LAIKOSI SAVO NUSISTATYMO
JAV SPAUDIMAS SUMAŽINO JŪROS 
PREKYBĄ SU Š. VIETNAMO UOSTAIS

WASHINGTONAS. — Valstybės departamento pareigūnas 
Robert McCloskey, atsakydamas į korespondentą klausimus, pa-' 
reiškė, kad į šiaurės Vietnamo uostus atplaukia mažiau laivų iš 
nekomunistinių valstybių. Per paskutinius 1965 metų mėnesius 
įplaukdavo tik 13 laivų per mėnesį, tuo tarpu, 1964 metais mė­
nesinis vidurkis buvo 34 laivai. Dėl šio sumažėjimo kaltas dau­
giausia Japonijos nutarimas sumažinti prekybą su šiaurės Vietna­
mu. Amerika daro spaudimą ir į kitas valstybes, kad ir jos ne­
prekiautų su komunistiniu Vietnamu. Po Japonijos didžiausias 
laivų iš nekomunistinio pasaulio skaičius į šiaurės Vietnamo uos­
tus atplaukia su britų vėliava.

HANOJAUS VALDŽIA VĖL PAKARTOJO
SAVO 4 SĄLYGAS VIETNAMO TAIKAI

HANOJUS. — Antradienį šiaurės Vietnamo vyriausybė pir­
mą kartą oficialiai paskelbė savo gyventojams, kad Amerika su­
stabdė oro puolimus. Užsienio reikalų ministerijos pareiškime bom­
bardavimų nutraukimas buvo pavadintas laikinu ir apgaulingu. 
Pareiškimas buvo paskelbtas per Hanoi radiją anglų kalba. Jame 
sakoma, kad Amerika, jei ji tikrai nori Vietname taikos, turi dar­
bais įrodyti savo gerus norus. Amerika, sako pareiškimas, neturi 
teisės už bombardavimų sustabdymą reikalauti kokių nors nuo­
laidų. Bombardavimai turi būti sustabdyti be jokių sąlygų ir

Daug prekiauja britai
Britanijos vyriausybė jau ne 

kartą aiškino Amerikos valdžiai, 
kad kol Vietname oficialiai nėra 
paskelbta karas, legaliai nėra 
įmanoma uždrausti laivų bendro­
vėms plaukti į Haiphongą, ar 
kitus šiaurės Vietnamo uostus. 
Britanija nėra karo stovyje su 
šiaurės Vietnamu ar Kinija, to­
dėl jos laivai turi teisę daryti 
biznį su jų uostais. Dauguma 
britų laivų, kurie plaukia į šiau­
rės Vietnamą, yra registruoti 
Hong Konge. Tai yra nedideli 
pakrančių prekybos laivai, kurie 
ne tiek įveža prekes į Vietnamą, 
kiek išgabena jo eksportus: ang­
lį, trašas ir pramonės gaminius.

Hong Kongas yra ypatingai 
svarbus santykiuose su Kinija. 
Jo padėtis yra politiškai gan ne­
pastovi — kinai galėtų labai 
lengvai Hong Kongą izoliuoti, ar 
jį užimti. Britanija, dėl to, ne­
nori supykinti Kinijos sustabdy- 
dama laivų prekybą su komu­
nistiniais kraštais.

Kitos valstybės — mažina
Amerika daro diplomatinį 

spaudimą ir kitoms valstybėms, 
kurių laivai lanko Vietnamo uos­
tus. Daugelis jau suvaržė jūros 
prekybą: 'Graikija, Norvegija, 
Liberija, Libanas ir Kipras. Ta­
čiau laivų sumažėjimas šiaurės 
Vietnamo uoste nebūtinai reiš­
kia ir prekybos sumažėjimą. 
Laisvojo pasaulio laivais į šiau­
rės Vietnamą 1964 metais . at­
plaukė tik pusė viso to krašto 
importo. Nemaža dalis prekių 
ateina sausumos keliais.

Apie šiaurės -Vienamo preky­
bą su kitomis valstybėmis tikrų 
žinių 1965 metams nėra. Yra ži­
noma, kad 1964 metais tas kraš­
tas eksportavo prekių už 23 mi­
lijonus dolerių, o įsivežė už 12 
milijonų. Panašūs skaičiai buvo 
ir 1963 metais. Praėjusiais me­
tais šie skaičiai greičiausiai pa­
sikeitė dėl laivų sumažėjimo ir 
ypač dėl Japonijos prekybos su­
mažinimo.

Hong Kongo vyriausybė vakar 
nieko nekomentavo dėl valsty­
bės departamento pareiškimų 
apie prekybą su šiaurės Vietna­
mu. Hong Konge kalbama, kad 
vyriausybė neturi jokios gali­
mybės kontroliuoti, kur kuris 
laivas plaukia. Be to, Haiphon- 
gas nesąs Hong Konge regis­
truotas kaip priešo uostas ir lai­
vai gali į jį plaukti, lygiai, kaip 
jie gali lankyti ir komunistinės 
Kinijos uostus.

BELGRADAS. — Jugoslavi­
jos teismas nuteisė kalėjimu ke­
turis anglių kasyklos pareigū­
nus už apsileidimą, dėl kurio per­
nai, birželio mėnesį žuvo 128 ka­
syklos darbininkai. Teismas iš­
aiškino, kad kasyklos vadovybė 
nesilaikė atsargumo priemonių.

NEW DELHI. — Amerika 
paskolins Indijai 50 milijonų do­
lerių pirkti trąšoms.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Iš Bal- 
tųjų Rūmų pranešama, kad pre­
zidentas Johnsonas paprašys iš 
kongreso papildomų 12 bilijonų 
dolerių Vietnamo karui, ši su­
ma duotų apie 5 bil. dolerių šių 
finansinių metų išlaidoms. Me­
tai baigiasi birželio 30 d. Kita 
dalis liktų ateinantiems metams.

TUSKEGEE, Ala. — Nušovus 
jauną negrą, civilinių teisių or­
ganizacijos narį, apie 1,500 stu­
dentų surengė mieste demons­
tracijas ir reikalavo atsiųsti fe- 
deralinius pareigūnus aiškinti 
žmogžudystę.

LA PAZ. — Bolivijos prezi­
dentas generolas Rene Barrien­
tos, pasitraukė iš pareigų, nes 
jis nori išstatyti savo kandida­
tūrą liepos 3 d. prezidento rinki­
muose. Bolivijos konstitucija 
reikalauja, kad kandidatai bent 
6 mėnesius nebūtų pareigose.

BAGDADAS. — Irako vyriau­
sybė įteikė naują protestą Ira- 
nui, kurio teritorija panaudoja­
ma kurdų • artilerijos pabūklų, 
apšaudančių Iraką. Proteste sa­
koma, kad veikdami iš Irano te­
ritorijos kurdai padarė Irako 
kareiviams daug nuostolių.

SANTO DOMINGO. — Buvę 
sukilėlių vadai pranešė, kad jie 
ateityje nebendradarbiaus su 
laikinąja Domininkonų vyriau­
sybe, kuri “respublikoje legali­
zuoja nusikaltimus”. Sukilėliams 
nepatinka, kad prezidentas Gar- 
cia-Godoy tiesiog nepasmerkė 
kariuomenės vadų už Santiago 
miesto susišaudymą su sukilė­
liais. Valdžia dar nepaskelbė 
vardų tų karininkų, kurie bus 
ištremti iš krašto.

MANILA. — Naujasis Filipi­
nų užsienio reikalų ministeris 
Narcizo Ramos pareiškė, kad jis 
pritaria idėjai pasiųsti į Pietų 
Vietnamą nedidelę Filipinų ka­
riuomenės grupę. Tai, esą, pa­
keltų vietnamiečių moralę.

BONA. — Vakarų Vokietija 
duos Izraeliui 19 milijonų dole­
rių kreditų.

WASHINGTONAS. — Per 
praėjusius metus Amerikoje nuo 
gaisrų žuvo 12,000 žmonių. Apie 
6,500 žuvo savo namuose. Du 
trečdaliai jų buvo vaikai.

DAR ES SALAAM. — Ameri­
kos valstybės departamento pa- 
sekretorius Mennen Williams 
lankėsi Tanzanijoje, kur tarėsi 
su prezidentu Nyerere.

OAGADOUGOU. — Uper Vol­
tus kariuomenės štabo viršinin­
kas pulk. Lamizana nuvertė vy­
riausybę ir paėmė valdžią į savo 
rankas.

NEW YORKAS. — Ameri­
kiečių žurnalas “Time” parin­
ko praėjusių metų svarbiausiu 
vyru . generolą Westmoreland, 
Amerikos karinių jėgų Pietų 
Vietname vadą. Jis esąs simbo­
lis Vietname kovojančių Ameri­
kos kareivių.

Indijos premjeras Shastri (kairėj), Pakistano prezidentas Ayub Khan (vidury) ir soviety premje­
ras Kosyginas Taškente tariasi apie galimą taiką tarp Indijos ir Pakistano.

PAGERĖJO JAV IR EGIPTO SANTYKIAI
Egipto dykumose rasti žibalo laukai

KAIRAS. — Trečiadienį Egipto vyriausybės laikraštis “Al 
Ahram” pranešė, kad Egipto diplomatai bandys kontaktuoti Ha­
nojaus, Pekino ir Maskvos valdžias siekiant taikingo sprendimo 
Vietnamo kare. Egiptas bendrai su Jugoslavijos ir Indijos diplo­
matais sieks surasti išeitį iš dabartinės padėties Vietname. Laik­
raštis pridėjo, kad toms pastangoms būtų daug padėta, jei Ame­
rika pratęstų savo lėktuvų puolimų paliaubas ir nebevežtų šiuo 
metu naujų kariuomenės dalinių į Pietų Vietnamą, šis prane­
šimas pasirodė po to, kai specialus Amerikos ambasadorius Harri- 
manas dvi valandas kalbėjosi su Egipto prezidentu Nasseriu.

Nauja maisto sutartis
Prieš priimdamas Harrimaną 

Nasseris turėjo pasitarimą su 
Sovietų Sąjungos ambasadoriu­
mi Erofiejev. Prieš kelias dienas 
Egipto užsienio reikalų ministe- 
rio pavaduotojas kelis kartus 
kalbėjosi su šiaurės Vietnamo 
ambasadoriumi.

Paskutiniu metu Egiptas už­
ėmė savo politikoje neutralesnę 
liniją. Jo spaudoje ir valdžios 
vyrų pareiškimuose sumažėjo 
puolimai prieš Ameriką. Dėl to 
Amerikos vyriausybė vėl atnau­
jino savo paramą Egiptui. Sa­
koma, kad naujo j i. sutartis yra 
labai palanki Egiptui, jis net 
gausiąs dolerių pirkti kai ku­
riuos produktus, kurių iki šiol 
Amerika neparduodavo. Egip­
tas gausiąs 750,000 tonų kviečių 
ir miltų, 200, 000 tonų aliejaus, 
3,500 tonas tabako ir 500 tonas 
šaldytos vištienos.

Kremlius vilioja Egiptą
Egiptą vilioja ir sovietų diplo­

matai. Kremlius nutarė nu­
braukti nuo Egipto skolos So­
vietų Sąjungai net 460 milijonų 
dolerių. Ta skola yra už sovietų 
pristatytus Egiptui ginklus. Ne­
seniai sovietai davė Egiptui 20 
savo pačių moderniausių MIG- 
21D sprausminių naikintuvų.

Šitą sovietų-egiptiečių drau­
gystę neseniai kritikavo Saudi 
Arabijos spauda. Saudi Arabija 
įtaria, kad Egiptas nori Jeme­
no karą palaikyti ir nesiruošia 
išvežti savo kariuomenės. Tai 
esą ne tiek svarbu pačiam Egip­
tui, kiek — Maskvai. Sovietai 
siekia su Egipto pagelba įsitvir­
tinti Jemene, kur Hodeida uoste 
norima įsteigti karinio laivyno 
bazę. Ten įsitvirtinus būtų ne­
sunku iš Adeno išstumti britus 
ir, kartu, įsiviešpatauti Arabijos 
pusiasalyje.

Didelės žibalo atsargos
Londone Amerikos ir Sovietų 

Sąjungos varžymasis dėl Nasse- 
rio draugystės yra aiškinamas 
kitaip. Neseniai Egipto dyku­
mose buvo rasti dideli žibalo klo­
dai. Iki šiol jau 70 šaltinių įro-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Ambasadoms Goldbergas 

Jungtinėse Tautose visoms 117 
valstybių išdalino ..pareiškimą, 
kuriame aptariama ..Amerikos 
padėtis Vietname ir nusakomos 
Amerikos pastangos pasiekti tai­
kos.

♦ Specialus amb. Harriman iš 
Egipto išskrido į Thailandiją. 
Vėliau jis rengiasi apsilankyti 
Japonijoje.

♦ Baltųjų Rūmų ekonomistai 
susitarė su plieno bendrovėmis, 
kurios norėjo pakelti plieno kai­
nas, kad jos pakels kainas ne 5 
dolerius už toną, bet tik 2.75 dol. 
už toną, šitoks pakėlimas nepri­
sidės prie infliacijos — galvoja 
ekonomistai.

♦ New Jorko meras Lindsay 
susitiko su transporto pareigū­
nais ir streikuojančios darbinin­
kų unijos atstovais. Jis prašė, 
kad unija sutiktų atidaryti bent 
kelias, pačias svarbiausias su­
sisiekimo linijas, tačiau unijos 
vadai nesutiko.

♦ Britų užsienio reikalų ir 
gynybos reikalų ministerial at­
vyksta į Washingtoną sausio 27 
dieną. Pasitarimuose su Ame­
rikos vyriausybe bus svarstomi 
britų ginklavimosi reikalai. Bri­
tų vyriausybė žada sumažinti sa­
vo ginklavimosi išlaidas.

dė dideles žibalo atsargas, ku­
rios savo turtingumu galėsian­
čios praleikti net Saudi Arabi­
jos ir Kuwaito rezervuarus. Iki 
šiol šie atradimai negarsinami, 
bet užkulisyje jau vyksta diplo­
matinės rungtynės tarp visų su­
interesuotų kraštų.

Egipto gyvenime žibalo vers­
mių atradimas galėtų turėti ne­
apskaičiuojamai didelės įtakos. 
Jei pasitvirtintų, kad žibalo kie­
kiai yra tikrai dideli, Egiptas 
taptų viena turtingesnių arabų 
valstybių. Jo politinė įtaka to­
kiu atveju dar pasidarytų di­
desnė. Vakarų pasaulyje Egip­
tas gautų įvairiausių kreditų ir 
jo piliečių gyvenimo lygis smar­
kiai pakiltų.

Mirė prof. VI. Lašas
KAUNAS. — Sausio 3 d. Kau­

ne mirė Kauno universiteto, me­
dicinos fakulteto ilgametis (18 
metų) dekanas, fiziologijos ir 
fiziologinės chemijos katedros 
vedėjas ir steigėjas dr. Vladas 
Lašas. Jis buvo gimęs 1892 m. 
sausio 1 dieną Rokiškio apskri­
tyje. Medicinos mokslus baigė 
Tartu universitete 1918 metais.

Profesorius Lašas yra paskel­
bęs virš 120 mokslinių darbų. 
Jam teko vadovauti Kauno me­
dicinos fakulteto rūmų ir uni­
versiteto klinikų statybai.

Ką ruošia Kinija?
NEW DELHI. — Indijos vy­

riausybė paskelbė, kad komunis­
tinė Kinija sušaukė visus savo 
ambasadorius Azijoje, Afrikoje 
ir Europoje “svarbiems pasita­
rimams”. Vyriausybės kalbėto­
jas pranešė, kad Indijos pasie­
nyje jau kelias savaites Kinija 
nutraukė savo provokacijas. Jis 
negalįs nei patvirtinti, nei pa­
neigti žinios, kad Kinija atitrau­
kė 60,000 savo kareivių iš Indi­
jos pasienio pasiuntė juos į So­
vietų Sąjungos pasienį.

Indijos diplomatai galvoja, 
kad Kinija gali griebtis kokių 
nors dramatiškų veiksmų, ry­
šium su Taškente vykstančiom 
taikos derybom. Kiti stebėtojai 
neatmeta nė tos galimybės, kad 
Kinija sušaukė savo ambasado­
rius Vietnamo reikalu.

Iš Kinijos sugrįžęs prancūzų 
specialus ambasadorius Jean 
Chau vėl paskelbė “Le Figaro” 
laikraštyje, kad Kinija netiki 
Amerikos pastangų nuoširdumu. 
Pekine galvojama, kad amerikie­
čiai siekia tarptautinio pritari­
mo savo tolimesniems karo žy­
giams pietryčių Azijoje. Kinija 
palygina dabartinius Amerikos 
veiksmus su Korėjos karo pabai­
goje buvusia nuotaika ir prieina 
išvados, kad Amerika taikos 
Vietname dar nenori.

Streiko nuostoliai
NEW YORKAS. — New Yor- 

ko autobusų ir traukinių darbi­
ninkų streikas smarkiai palietė 
biznio rajonus. Sakoma, kad 
krautuvės turi apie 45 milijonus 
dolerių nuostolių kasdien, nes 
žmonės negali iš plačių apylin­
kių atvažiuoti apsipirkti. Nu­
kenčia ir miesto centro teatrai, 
restoranai ir kinai. Penki Broad­
way teatrai žada pertraukti sa­
vo programas iki streikas pasi­
baigs.

visam laikui, pareiškė Hanojaus

Š. Vietnamo žmonėm 
karas jau nusibodęs

VIENTIANE. — Laos terito­
rijoje sulaikyti du šiaurės Viet­
namo karininkai papasakojo 
spaudos atstovams, kad šiaurės 
Vietnamo gyventojams karas ir 
lėktuvų bombardavimai jau nu­
sibodę. Gyventojai neturį pa­
kankamai maisto, kurio ypač 
trūksta miestuose. Gyventojai 
slaptai keikia savo valdžią ir Ki­
niją, kuri norinti kariauti prieš 
Ameriką vietnamiečių rankomis.

Amerikos lėktuvai, tų kari­
ninkų pasakojimu, labai dažnai 
apšaudą civilius gyventojus, nes 
kariniai įrengimai jau seniai yra 
gerai užmaskuoti džiunglėse ir 
kalnuose. Bombardavimų pra­
džioje buvo sunaikinta daug ka­
rinių objektų.

Pietų Vietname korėjiečiai to­
liau persekioja priešą kalnuoto­
je. Tuy Hoa apylinkėje, 240 my­
lių į šiaurės rytus nuo Saigo- 
no. Korėjos divizija užmušė 278 
Viet Congo kareivius ir užėmė 
didelį plotą komunistų bunkerių 
ir požeminių sandėlių. Po penkių 
dienų kovų Viet Congas pasi­
traukė.

Pietų Vietname stipriai veikia 
amerikiečių aviacija. Vienas di­
delis transporto helikopteris bu­
vo numuštas, trys amerikiečiai 
lakūnai žuvo.

Nuo karo pradžios, 1961 metų 
Pietų Vietname žuvo 1,620 JAV 
kareivių ir 7,500 buvo sužeisti. 
Dingo be žinios 149 ir 25 yra ko­
munistų belaisvėje. Daugiausia 
nuostolių patirta praėjusiais 
1965 metais, kada žuvo 1,365 
amerikiečiai.

Indija nesvarsto 
Kašmiro klausimo
TAŠKENTAS. — Kašmiro 

klausimas tuoj, pačioje Indijos 
ir Pakistano derybų pradžioje 
pasirodė esąs neįkandamas rie­
šutas. Indija visai atsisako svar­
styti Kašmiro problemą. Shastri 
pareiškė, kad konferencijos už­
davinys turėtų būti siekti taikos 
ir pasirašyti nepuolimo sutartį, 
o tada galima būtų svarstyti ma­
žesnius klausimus, kaip norma­
lių diplomatinių santykių staty­
mas, prekybos padidinimas, prie­
šiškos propagandos sustabdy­
mas.

Pakistano prezidentas nurodė, 
kad kalbėti apie taiką negana, 
bet reikia dėl jos dirbti. Reikia 
pašalinti priežastis, kurios tai­
kai grasina. Reikia imtis kon­
krečių žingsnių pašalinti Kašmi­
ro problemą.

Indijos užsienio ministerijos 
sekretorius pareiškė laikrašti­
ninkams po pirmos dienos posė­
džių, kad Indija sutinka disku­
tuoti Kašmirą, tačiau nesutinka 
dėl jo derėtis.

užsienio reikalų ministerija.
Washingtone diplomatai jau 

pradeda netekti vilties, kad 
Amerikos taikos manevrai su­
tiktų atgarsį komunistų tarpe. 
Hanojaus valdžia jau kelis kar­
tus savo atsakymuose tarpinin­
kams nurodė, kad Šiaurės Viet­
namas yra įsitikinęs savo galu­
tine pergale. Diplomatai Wash­
ingtone ir Jungtinėse Tautose 
galvoja, kad komunistai daug 
vilčių deda į Amerikos gyvento­
jų opoziciją ilgam ir nuostolin­
gam Vietnamo karui. Komunis­
tų vadai įsitikinę, kad kritikai 
privers prezidentą Johnsoną nu­
sileisti ir pasitraukti iš Vietna­
mo.

JAV turi pasitraukti
Hanojaus vyriausybės pareiš­

kime dar kartą duodamos sąly­
gos, kurios galėtų atnešti taiką 
Vietname. Ten sakoma, kad 
Vietnamo nepriklausomybė, su­
verenumas, vieųybė ir integra­
lumas turi būti atstatytas. Ame­
rikos kariuomenė ir ginklai turi 
būti pašalinti iš Pietų Vietnamo, 
visi karo veikmai prieš šiaurės 
Vietnamą turi būti sustabdyti ir 
amerikiečiai, ar kiti svetimšaliai 
neturi kištis į Pietų Vietnamo 
reikalus.

Toliau pareiškime sakoma, kad 
nors Vietnamas yra padalintas į 
dvi zonas, nė viena jų neturi tu­
rėti karinių sutarčių su kitomis 
valstybėmis ir nė viena negali 
įsileisti karinių svetimų bazių. 
Pietų Vietnamo vidaus reikalai 
turi būti sutvarkyti pagal Tau­
tinio Išlaisvinimo fronto pa­
skelbtą programą be jokio sveti­
mųjų kišimosi. Taikingas abie­
jų Vietnamo dalių sujungimas 
turi būti nuspręstas pačiu viet­
namiečių be svetimšalių kiši­
mosi.

Tuo būdu, naujasis Hanojaus 
valdžios pareiškimas tėra senų 
keturių punktų pakartojimas. 
Jie paneigia, kad “išlaisvinimo 
frontui” šiaurės Vietnamas tei­
kia bet kokią paramą ir bando 
įrodinėti, kad Pietų Vietname 
veikia tik vietiniai partizanai, 
kuriems nepatinka Saigono vy­
riausybė. Reikalaudami išvesti 
Amerikos karines pajėgas, jie 
nepasižada išvesti savo atsiųs­
tos kariuomenės. Priėmus šiuos 
keturis punktus Pietų Vietna­
mas su milijonais pabėgėliu iš 
komunistinės zonos būtų atiduo­
tas komunistų malonei. Dean 
Rusk yra pasakęs, kad jei Ame­
rika šitaip padarytų, tai niekas 
daugiau niekada nebetikėtų 
Amerikos vyriausybės žodžiais, 
garantijomis ar sutartimis.

Washingtone administracijos 
pareigūnai susilaikė nuo naujo 
Hanojaus pareiškimo komenta­
vimo, tačiau pamažu vis aiškė­
ja, kad naujoji taikos ofenzyva, 
greičiausiai, nepavyks dėl komu­
nistų užsispyrimo. Manoma, kad 
prezidentas palauks dar kurį lai­
ką. Jis greičiausiai paskirs di­
delę savo “State of union” kal­
bos dalį Vietnamui ir jo proble­
moms. Tada, gal, paaiškės ir 
kokių žingsnių Amerika griebsis 
ateityje.

1
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PROGRAMA:
Montažas ’’Gedimino Sapnas”.
Dainas praveda — B. PRAPUOLENIS
Tautiniai šokiai vadovaujami:

N. PUPIENĖS,
I. SMIELIAUSKIENĖS.

Visą programą paruošė
Z. KEVALAITYTĖ-VISOCKIENĖ.

ČIKAGOS AUKŠTESNIOSIOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETAS 1966 M. 
SAUSIO MEN. 8 D. 7 V. VAK. JAUNIMO CENTRE, 6520 S. CLAREMONT AVE., RUOŠIA

šokiai vyksta dvejose salėse, grojant 
NEO-LITUANŲ ORKESTRUI.

BUFETAS —
Mamyčių gaminti vąlgiai.

STALIUKUS UŽSISAKYTI PAS:
E. Kasiūnienę, tel. LU 5-3617
S. Džiugienę — WA 5-3682.

Vakaro pelnas skiriamas mokyklos naudai.
ĮĖJIMAS — AUKA 2 DOL.

Jš Lietuvių Fondo‘šeimos

ŽMOGUS KOVOJĄS LIETUVYBĖS 
IŠLAIKYMO FRONTUOSE

Jonas čėsna
i

Automobilių aukos 
1965 m. Illino j u j e

Plentų ir vieškelių policijos 
statistika rodo, kad praeitais; 
1965 metais Illino j u je automo­
bilių nelaimėse žuvo 2,228 žmo­
nės. Tai yna 21 daugiau nei 
1964 metais. Apskaičiuota, kad 
lllinojuję per metus kasdien 
automobiliai užmuša po dau­
giau kaip 6 žmones.

Septyniuose apskrityse, ku­
rie sudaro Chicagos tolimes­
nius užmiesčius, praeitais me­
lais nuo automobilių žuvo 528 
žmonės, tai yra 73 daugiau kaip 
1951 metais. Tie apskričiai yra: 
Lake, Kane, Will, Kankakee, 
DuPage ir McHenry — Illino- 
juj, ir Lake apskritis Indiano­
je. Čia neįeina Cook apskritis 

Jis jomis gyvena ir su Chicagos miestu, kuriuose 
! tiems reikalams savo sunkiai praeitais metais buvo užmušti 

. Nustatyta, kad

| mirštyje ir Jonas čėsna 
j voje Amerikoje pradeda 
I lis iš naujo.

Paprasto darbininko darbas
I jo nebaido. Jis ji branginą, 
j kaip ir asmens laisvę. Ir savo 
| darbštumu gražiai susitvarko 
Į ir net įsigyja nuosavą, mielą 
i pastogę.

Jis vienumos žmogus, jam 
: dar nebuvo lemta sukurti šei- 
| mos, tačiau jo gyvenimas ver- 
j tas gražaus pavyzdžio.

Visada patenkintą, ramų, tai-! dosnus ir niekada neat- 
kingą ir malonų lietuvį Joną s?ums prašančiojo rankos, 
česną sutinkame Omahos, Neb- ^an}, D'etuviškojo gyvenimo 
raskos lietuvių tarpe, įvairino-! apraiškos labai ir labai arti 
se pobūviuose, susirinkimuose 'širdies, 
ir parengimuose.

lais- 
kur-

Jonas Čėsna, gražiosios Su- uždirbtą dolerį mielai atiduo- 508 žmonės, 
vaiki jos augintinis, vilkaviškie- ^a. remia gražias ir kilnias daugiausiai žmonių užmušama 
lis, nuo Gižų. Ir amžiumi pa- mŪsU veiksnių Lietuvos laisvi- dviejų ar daugiau automobilių

nimo pastangas, jis gražią sa- 
vo duoklę atiduoda visiems kil-j

susidūrimuose.čiame savo tvirtume, dar nei 
pusšimčio nesulaukęs. Mariui ____ ______________________
j:!mpolėje laisvės metais lankė :nlU fondams- užgyventą dali žada palikti
H?g:ški(> Jono gimnaziją. Duo-I Ir vėliausias jo kilnus žygis! atejnan4toms kartoms, kurios 
tide sau pelnė iš kuklios vai-. - jis tampa Lietuvių Fondo, sielosis lvgiais tais pat mūsų 
dininko algelės. Ir pačiame sa-( nariu, įnerdamas tuo tarpu,! i<uitrlrinio ir politinio gyveni- 
vo amžiaus žydėjime, paraga- kaip jis pats pažymi, tik “nor- mo rejkalais, kaip ir Jonas čės- 
vęs bolševikų pirmosios okupa- mą” 100 dol. Tačiau su šia auka, na Lietuvių Fondo valdyba 
cijos. antrą kartą jiems grįž- jis savo minties nebaigia. Fon- i sveikina omahietį savo mielą 
tani Lietuvon, jaunas Jonas iš- do Valdybai duoda vikių, kad • narį jOną česną ir linki ir to- 
keliauja drauge su tūkstančiais ateities perspektyvose galimi ir; jiau pasįiikti lietuvybės išlai­
kytų į nežinią, į tremtį, kad pa-, didesni palikimai. Ir jis čia. kymo fronto tvirtu kariu, 
siliktų laisvu žmogumi laisva- • nuoširdžiai tarsis su LF val-
jame pasaulyje. į dyba. j LF adresas: 6643 S. Maple-

Prak go karo audrų me-tai, Jonas Čėsna samprotauja tik-' wood Ave., Chicago, Ill. 60629. 
varganos stovyklos liko už- rai kilniai. Ir savo tam tikrą: Jurgis Janušaitis

VELTUI DOVANOS TAUPYTOJAMS
Present kristalo 5 gabalai stalui

Atidarykite naują taupymo sąskaitą $500 sumai arba tokią pat sumą pri­
dėkite prie turimų santaupų ir šie puikūs Prescut Crystal 5 gabalai pa­
gaminti Anchor-Hocking kompanijos bus jūsų kaip veltui gauta dovana. 
Jie elegantiškai papuoš kiekvieną stalą. Šis pasiūlymas galioja iki sausio 
15 dienos. Tik viena dovana šeimai, atsiimti reikia asmeniškai, paštu ne- 
siunčiame, kiekis ribotas. Atvykite šiandien.

Joseph F. Gribauskas
EXECUTIVE SECRETARY

MOKAMO DIVIDENDO 
ČEKIAI IŠRAŠOMI 

KIEKVIENŲ METŲ 
KETVIRTĮ UŽ TURIMAS 

SANTAUPAS

ST. ANTHONY
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

SKAITYKITE N A U J 1E N A S|GARSIN KIT ĖS NAUJIENOSE

Chicago Savings & Loan Association
Žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su­

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės Į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėr<vreikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui­
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

t -

PIRMADIENĮ . 
ANTRADIENĮ . 
TREČIADIENĮ visą 
KETVIRTADIENĮ 
PENKTADIENĮ .
ŠEŠTADIENĮ . .

VALANDOS:
. . . 12:00 P.
. . . 9:00 A.

dieną uždara.
. . . 9:00 A.
. . . 9:00 A.
. . . 9:00 A.

M. — 8:00 P. M.
M. — 4:00 P. M.

M. — 8:00 P. M.
M. — 8:00 P. M.
M — 12:30 P. M.

1447 SO. 49th CT. • CICERO 50 
Ph: 656-6330

DARBO VALANDOS:
Pirm. 9—8, Antrad., Ketvirtad., 
Penkt. 9—5, šeštad. 9—1, 
Tree, uždaryta.

CURRENT

Dividend RatePETINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

AU accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United.

EOm annum
(Effective April 1,1*60

UNIVERSAL
SAVINGS

\ AHO LOAN ASSOCIATION
\ 1800 S. HALSTED STREET

V CHICAGO 8, ILL.
Y Phone HAymarket 1-3070 • " •

* Universal investmen 
Share Account

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JANUARY 6, 1960
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DIRVA PERSPAUSDINO... VEDAMĄJĮ
Jeigu kada j Chicagą atvyktų 

Dirvos redaktorius, stengsiuosi 
jį sutikti, o jeigu prabėgom dar 
striupteri kokį lašelį, kaštavoja 
iš kieliškėlio, nepagailėsiu dešim­
tinės jį pavaišinti. Atrodo, kad 
tas ponas — neblogas žmogus. 
Tikriausiai jis nereikalauja, kad 
su juo kalbėdamas, nusiimtu- 
mėm kepurę. Redaktoriui, gal 
būt, nepasišiaušėtų plaukai, jei­
gu jį ir Jonu pavadinčiau. Ame­
rikoje žmonės truputį kitoki, tur­
tingesni, draugiškesni, nepasi- 
pūtėliai, neužriestanosiai, kaip 
anuomet Kaune, Alytuje, Šiau­
liuose ir — visoje Lietuvoje. Ne­
priklausomybės laikais už tokio 
aukšto valdininko, kaip Dirvos 
rędaktorius, pavadinimą Jonu, 
galėjai būti areštuotas, perareš- 
tuotas ir... Braziulevičiaus nu­
teistas.

Jonas čiuberkis vertas gerų 
pietų ne dėl to, kad jis Dirvos re­
daktorius, bet už tai, kad jis (tur 
būt, per neapsižiūdėjimą?) per­
spausdino Mūsų Pastogės veda­
mąjį. Tas straipsnis — tai mąs­
tančio lietuvio skundas: “Visi 
siekiame tiesos ir tiesų žmogų 
laikome garbingu ir kilniu, bet 
kažkodėl daug kur patys teisy­
bės vengiame, patys nedrįsta­
me kitam tiesos į akis sakyti ir 
bijome apie save tiesą išgirsti’*. 
Tautininkai, mano galva, tą ve­
damąjį privalėtų mintinai iškal­
ti, išsiuvinėti vėliavose, kepu­
rėse, o tą bičiulį, kuris Mūsų 
Pastogės rašinį nebūtų perskai­
tęs dešimt kartų, išmesti iš par­
tijos.

A. Merkelis, Smetonos mono­
grafijos autorius, vedamąjį tu­
rėtų šimtą kartų pamesti ir vėl 
surasti, tada sudeginti, ir pele­
nus iškilmingai, filisteriams sa­
liutuojant, susipilti į... nosį.

Atsimename, kai Naujienos 
truputį palukšteno “Jaunimo Žy­
gį” į Jungtines Tautas, kokia 
vėtra kilo, koks buvo “patrioti­
nių” pilvų drebulys. Dienraštis 

gi absoliučiai nieko pikto nera­
šė nei prieš Lietuvą, nei prieš 
jaunimą, nei prieš lietuvį. Bet, 
va, nemušė barabono su... visais. 
Skaitant Draugą gaudavosi įspū­
dis, kad kai kurie to “didžiausio­
jo” laikraščio redaktoriai vos 
spėja lakstyti už klojimo...

Kun. dr. J. Prunskiui taip pat 
labai praverstų to vedamojo kas­
dieninis skaitymas, garsiai, pil­
na burna. Jis žino rašymo tech­
niką, bet nemoka rašyti tiesiai, 
atvirai, tikrai (thinking straight 
is never easy).

Mūsų Pastogės vedamasis ši­
taip byloja apie lietuvių spaudą: 
“Ypač liūdna besklaidant mūsų

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Garbės Komiteto nario ir
Vliko pirm. V. Sidzikausko pasisakymas apie Pasaulio Lietuvių

Jaunimo Metus ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą
Nesiliaujančiame tautinės gy­

vybės atsinaujimo vyksme nuo­
lat kinta žmonių padėtys ir vaid­
menys. Vienų keliai baigiasi, 
kitų tik prasideda. Tačiau toje 
visuotinėje gyvenimo ir veiklos 
estafetėje visos amžiaus kartos 
vienos kitų reikalingos. Tauti­
nis solidarumas pasireiškia skir­
tingo amžiaus kartų bendradar­
biavimo darna, nors jų įnašai 
saviti ir įvairūs.

Gyvenamasis laikas ypatingai 
pabrėžia visų kartų lietuvių tau­
tinio solidarumo reikalą. Lais­
vojo pasaulio visų kartų lietuviai 
turi būti solidarūs ne tik todėl, 
kad tam juos įpareigoja labai 
sunkūs tautiniai uždaviniai, bet 
ir todėl, kad tautinis solidaru­
mas yra nuolatinė lietuvių tau­
tos priešo užmačių ir svetimos 
gyvenamosios aplinkos grėsmė­
je.

Jaunimas turi tai, ko išeivi­
jos Lietuvai labiausiai reikia — 
drąsius jaunatvės polėkius, ryž­
tą, idealizmą, energiją. Bet jau­
nystė yra praeinanti, kaip ir vi- 

spaudą, kuri yra lėkšta, sekli, 
be gyvybės; tūlas iš spaudos su­
sidarytų nuomonę, kad gyvena­
me tobulybėje — be problemų, 
be svarstymų, be nuomonių skir­
tumų”.

Visiškai pritariu vedamojo 
autoriui. Mane taip pat liūdnai 
nuteikia tos “baltos lankos”, to­
kios skurdžios, nederlingos, kvai­
liausių plepalų nusiaubtos.

Baisiausia šiandien (po Lietu­
vos okupacijos) yra tai, kad mū­
sų Žurnalistų Sąjungos apie 99% 
narių nesugeba surezgti kiek įdo­
mesnio rašinio, korespondenci­
jos. Jie mėgsta rašyti ilgus 
straipsnius apie pačius neįdo­
miausius dalykus.

Baltus Vasaris

sas žmogaus gyvenimas. Todėl 
privalu nedelsiant atlikti jos už­
davinius.

Jaunimas visais laikais buvo 
ir bus priešakinėse tiesos, teisės, 
laisvės kovotojų pozicijose. Lie­
tuvos laisvės byla laukia jaunat­
viško idealizmo ugnies, laukia 
karštų širdžių ir jautrių sąžinių, 
kurios nesitaikstytų su skriau­
da ir neteise, kurios budėtų ir 
siektų teisės, gėrio ir laisvės per­
galės okupuotai Lietuvos Res­
publikai, o per Lietuvą — visai 
žmonijai.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Metai ir Pasaulio Lietuvių Jau­
nimo Kongresas tepadeda lie­
tuviškajam jaunimui įsijausti ir 
įsigalinti į savo ypatingą padė­
ti ir ypatingus uždavinius. Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kongre­
so sušaukimas mano giliu įsiti­
kinimu yra nepaprastos reikš­
mės mūsų jaunosios kartos tau­
tiniais reikalais įvykis.

Paskelbtieji 1966 metai —Jau­
nimo Metai, tai viena afektyvių 
priemonių jaunjmą pasukti į 

tautinę-kultūrinę veiklą. Rei­
kia tikėtis, kad Pasaulio Lietu­
vių Jaunimo Kongresas lietuvių 
jaunimą suartins, paskatins ir 
uždegs kūrybiniams ir pozity­
viems darbams; Jaunimo Metų 
programa ves jaunimą į didesnį 
sąmoningumą ir ryžtą.

Esame tikri, kad šitie visi glo­
balinio masto užsimojimai Aus­
tralijos Lietuvių Jaunimą labai 
suįdomino. Jau dabar matosi 
mūsų jaunimo pastangos ne tik 
dalyvauti PLJ Kongrese, bet ir 

1966 metai - dr. K. Griniaus minėjimo metai

Šiemet sukanka 100 metų 
nuo dr. K. Griniaus gimimo. 
Todėl šie metai turėtų /'būti 
dr. K. Griniaus minėjimo me­
tai. Jau dabar įvairios mūsų 
bendrinės organizacijos, klu­
bai, radijo stotys ir spauda tu­
rėtų apsvarstyti ir nusistatyti, 
kaip pagerbti šio mūsų tautos 
ir Lietuvos Valstybės vyro gar­
bingą atminimą.

Dr. K. Grinius yra nuvaręs 
didžiulę darbų vagą mūsų tau­
tos žadinimo, jos sąmoninimo 
ir nepriklausomos, demokrati­
nės Lietuvos valstybės kūrimo 
baruose. Jo vardas ir veikla yra 
neatmezgamai surišta su “Var­
po” gadyne, kurios šūkis — 
“Kelkite, kelkite, kelkite” tik­
rai pažadino mūsų tautą iš tau­
tinio miego. Jis žodžiu ir raštu 
kovojo su Rusijos caro prie­

jų iniciatyva šaukiamas Austra­
lijos lietuvių jaunimo kongre­
sas 1966 m. sausio 3-8 d.

Mūsų vyresnioji karta viso­
mis pastangomis rūpinasi ir sie­
kia, kad jaunimas prisidėtų prie 
lietuvių tautos tęstinumo ir ti­
kėkime, kad vyresniųjų viltis 
jaunieji pateisins.

S. Narušis,
Australijos LB Krašto Val­
dybos pirmininkas ir Pasau­
lio Lietuvių Jaunimo Kon­
greso Garbės K-teto narys

spauda, buvo kalinamas ir ne­
teko savo brangios darbų tal­
kininkės J. Griniuvienės ir 
dukters. Dr. K. Grinius pakėlė 
balsą prieš nacius dėl žydų per­
sekiojimo, jis neatvangiai ko­
vojo ir prieš dabartinius Rau­
donosios Rusijos okupantus. 
Nepamirština yra dr. K. Gri­
niaus ir kaipo gydytojo veikla, 
besirūpinant mūsų tautos svei­
katingumu, kas yra sektinas 
pavyzdys ir dabar jo profesijos 
kolegoms Lietuvoje ir trem­
tyje.

Dr. K. Grinius negali būti 
vertinamas tik kaipo vienos 
politinės grupės veikėjas. Jam 
rūpėjo visos lietuvių tautos ir 
Lietuvos valstybės reikalai. De­
mokratinėje valstybės santvar­
koje kiekvienas valstybės vyras 
yra tam tikros politinės srovės 
narys, bet jis yra ir privalo būti 
gerbiamas visos tautos. Kas 
Amerikai yra Abraham Lin­
coln, tai mums, lietuviams, bu­
vo ir pasiliks dr. K. Grinius. 
Minėdami jo atminimą, kartu 
ugdykime savyje tą ryžtą siekti 
ir kovoti dėl demokratinės lais­
vos Lietuvos atstatymo.

Tikrai būtų gražu, kad Tau­
tinių Kapinių vadovybė Čika­
goje, kuri yra priglaudusi dr. 
K. Griniaus palaikų urną su 
pelenais, nutartų pastatyti jo 
atminimui paminklą. Tuo bū­

du Tau L Kapinės pagerbtų ne 
tik didelį varpininką, demok­
ratą, bet ir paskutinį laisvos 
demokratinės Lietuvos teisėtą 
prezidentą, valstybės vyrą.

Tenka taip pat apgailestauti, 
kad ligi šiolei tėra pasirodęs 
tik vienas dr. K. Griniaus raštų 
tomas. Įsisteigęs jo raštams 
leisti Komitetas savo uždavinio 
dėl lėšų sįokos ir kt. priežasčių 
netesėjo. Tektų pageidauti, kad 
dr. K. Griniaus Fondas, nusi­
taręs su jo šeimos artimaisiais, 
imtųsi iniciatyvos išleisti ir k t. 
jo raštų tomus, kurie jau seniai 
yra paruošti spaudai.

Pavergta Lietuva negalės vie­
šai minėti šio žymaus mulų

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

tautos ir valstybės vyro. Todėl 
mes, išeiviai, kur begyventume, 
turime juo plačiau paminėti ir 
pagerbti jo 100 metų sukak­
tuves. J. Kati ii

Gamtos muziejų 
aplankė 1,565,189 žmonės

Chicagos Gamtos Istorijos 
muziejų praeitais 1965 metais 
aplankė daugiau kaip pusantro 
milijono žmonių 1,565,189. 
Tai didžiausias skaičius nuo 
1933-31 melų Progreso šimt­
mečio parodos. Tame skaičiuje 
buvo 365,000 studentų, kurie 
muziejuje klausė paskaitų ir 
atliko mokslinius darbus.

VISOMS
TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSI
be rūpesčio taupydamas Čikagos stipriausioje 
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš $100,000,000 REZERVAI $9,500,000

Per 56 metus indėliai buvo išmokami 
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% 
virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant 
kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno 
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo­
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius 
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

ANTRADIENIAIS 9 iki 4 vai.

TREČIADIENIAIS uždaryta.

KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

PENKTADIENIAIS 9 iki 4 vai.

ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 vai.

TEL: VI 7 -1140
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4192 ARCHER AVENUE

STANDARD
FEDERALSAVINGS
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Dar $13 bilijonų karui
Prez. Johnsonas rengiasi netrukus prašyti JAV kon­

gresą paskirti karo išlaidoms šiems iždo metams, kurie 
baigsis birželio 30 d., papildomus beveik 13 bilijonų dole­
rių. Tokį išlaidų padidėjimą, gynybos sekretorius Robert 
S. McNamara laiko reikalingu, turėdamas galvoje karo 
pastangų intensyvėjimą Vietname.

Gynybos biudžete buvo autorizuota išleisti 1965-66 
metais $48.1 bilijono. Bet dėl karo veiksmų plėtimosi Viet­
name kongresas jau rugpiūčio mėn. pridėjo prie tos su­
mos $1.7 bilijono. Sekretorius McNamara tada pasakė, 
kad smulkesnį apskaičiavimą to karo reikalams jisai pa­
teiksiąs sausio mėn. Tai jisai dabar ir padarė.

Sudėjus tuos skaičius į krūvą, susidaro per 62 bili­
jonu dolerių — kone rekordinis gynybos biudžetas. Di­
desnės sumos buvo skiriamos gynybos reikalams tik Ant­
rojo Pasaulinio karo metu.

JAV karo pastangų didėjimas Pietryčių Azijoje, kaip 
visiems žinoma, tapo pagreitintas pereitą vasarą, kai pra­
sidėjo reguliarios armijos, marinų ir laivų siuntimas į tą 
sritį. Yra šaukiamas ir imamas j kariuomenę jaunimas. 
Iki galo metų planuojama pašaukti dar 340,000 jaunuolių, 
kad birželio 30 d. šios šalies ginkluotose jėgose būtų viso 
2,980,000 vyrų.

Armijos didinimui ir jos naudojimui Vietname ne­
reikia specialaus įstatymo, nes kongresas jau yra suteikęs 
įgaliojimą administracijai nudoti tiek jėgų, kiek jos nuo­
žiūra reikės kovai laimėti. Bet įstatymų leidėjai pasiliko 
sau teisę spręsti, kiek pinigų vyriausybė ’galės išleisti šio 
karo pasiruošimams ir veiksmams.

Jei prezidentas turėtų galią naudoti tiek ginkluotų 
jėgų ir pinigų, kiek jam atrodys reikalinga, tai jisai virstų 
diktatorium. Prez. Johnsonas, tiesa, neturi diktatoriškų 
palinkimų. Svarbiais politikos klausimais jisai visada ta­
riasi su savo štabo ir vadovaujančiais kabineto nariais, 
neretai pasikviesdamas ir ekspertus, nepriklausančius 
administracijai. Be to, Johnsonas informuoja abiejų par­
tijų senatorius ir atstovus, seka spaudą ir plačiosios visuo­
menės nuotaikas. Jisai jaučiasi esąs žmonių tarnas ir sten­
giasi elgtis taip, kad savo veiksmams turėtų galimai di­
desnio skaičiaus žmonių pritarimą.

Todėl vargiai yra pavojus, kad prez. Johnsonas imtų 
pamėgdžioti prancūzų generolą de Gaulle arba kokį nors 
Egipto Nasserį. Bet būtų blogas precedentas, jei dabar­
tiniam prezidentui būtų leista, kongreso neatsiklausius, 
vien savo nuožiūra didinti armiją ir ją ginkluoti. Į Bal-

Jugoslavijos komunistų par­
tijos organas “Borba” (Kova) 
išspausdino Profesinių Sąjun­
gų Federacijos pranešimą, kad 
2(H),000 Jugoslavijos darbinin­
kų gyvena ir dirba svetimose 
šalyse. Federacijos raportas 
sako, kad 100,000 tų Jugoslavi­
jos darbininkų yra Vakarų Vo­
kietijoje, 30,000 Prancūzijoje, 
20,000 Austrijoje, 5,000 Švedi­
joje, likusieji kitur.

Unijų Federacijos raportas 
pabrėžia faktą, kad 200,000 ju­
goslavų uždarbiauja svetimuo­
se kraštuose su valdžios prita­
rimu, ir sako:

“Mūsų darbininkai negali 
būt sulaikomi valdinėmis 
priemonėmis nuo važiaviirio 
į kitas šalis uždarbiauti.”
Matote, kokia darbininkų 

“laisvė” viešpatauja komunis­
tinėje Jugoslavijoje! Diktato­
riaus Tito valdžia leidžia jiems 
net vykti į “buržuazines šalis” 
dirbti.

Tiesa, kitos komunistų dikta­
tūros tokios laisvės darbo žmo­
nėms nepripažįsta. Jos laiko 
darbininkus, ūkininkus, profe­
sionalus ir kitus uždarytus,

kaip kalėjime. Rytų Vokietijos 
diktatorius Walter Ulbricht 
pastatydino cemento ir spyg­
liuotų vielų sieną tarp savo ka­
ralystės ir laisvosios Vakarų 
Vokietijos ir laiko tenai savo 
sargybą, kuriai įsakyta bėgan­
čius į laisvę žmones šaudyti!

Jugoslavijos valdovai nėra 
tokie žiaurūs. Jie net padeda 
savo bedarbiams išvažiuoti į 
užsienius, kur šiuo laiku dar­
bininkų trūksta.

Bet nei Belgrado “Borba”, 
nei unijų Federacijos raporto 
autoriai nepasako, kad per eilę 
metų tūkšlančiai Jugoslavijos 
darbininkų slaptai pereidavo 
sieną į Austriją, Vokietiją ir 
kitas šalis, kad teri gautų 
darbo.

Jugoslavijos komunistinė val­
džia žiūrėjo į tai pro pirštus, 
nes tai buvo naudinga ir tiems 
asmenims, ir kraštui. Jugosla­
vijos bedarbiai, uždirbę pinigų 
užsieniuose, siųsdavo savo san­
taupas namo — savo šeimoms 
4r giminėms. Į Jugoslaviją 
plaukdavo iš svetimų šalių va­
liuta (pinigai), kuri Belgradui 
labai kvepia.

tąjį Namą gali kartais patekti asmuo su didelėmis ambi­
cijomis ir menku moralinės atsakomybės jausmu.

Karas ar taika?
Tačiau čia kyla klausimas: Ar tas ginkluotų jėgų 

didinimas ir bilijonų dolerių skyrimas karo išlaidoms ne­
prives prie to, kad Vietnamo konfliktas išsivystys j naują 
visuotinį karą?

Maskvos ir Pekino propaganda, kuri randa atbalsį 
ir tam tikruose JAV visuomenės sluoksniuose, prez. John- 
soną kaltina, kad jisai po priedanga taikos rengiąsis iš­
plėsti karo gaisrą visame pasaulyje. Bet tai juk aiški ne­
sąmonė. Koks tikslas būtų Amerikai tokį karą užkurti? 
Ji nenori nei svetimų žemių, nei svetimų turtų. Ji savo 
turtais šelpia kitas tautas!

Nėra jokio pagrindo įtarti prez. Johnsoną veidmai­
niavimu, kada jisai ragina šiaurės Vietnamą eiti į dery­
bas dėl taikos su Pietų Vietnamu ir kviečia visas tautas, 
neišskiriant ir komunistų valdomų, prisidėti prie Wa- 
shingtono taikos pastangų.

Jei ši taikos kampanija bus sėkminga, tai JAV-ėms 
nebereikės nei kariuomenę didinti, nei pinigus leisti jos 
apginklavimui. Tie bilijonai galės būt suvartoti naudin- 
gesniems reikalams.

Hanoi valdovui Ho Chi Minh ir jo rėmėjams duodama 
proga apsigalvoti ir nusistatyti už karo tęsimą — arba 
už taiką.

Jeigu jie nori tęsti kovą, tai jie turi žinoti, kad JAV 
panaudos prieš juos visą savo milžinišką galybę! Argi

Socialinė 
darbininkų apsauga

Bet tie ateiviai iš Jugoslavi­
jos neturėjo apsaugos sveti­
muose kraštuose ir buvo išnau­
dojami. Austrijos, Vokietijos, 
Prancūzijos ir Švedijos darbi­
ninkų organizacijos pareikala­
vo, kad šalyse, kurios juos pri­
ima, būtų jiems suteiktos to­
kios pat socialinės teisės, kaip 
ir vietiniams darbininkams; 
antraip, reikalavo, jų neįsi­
leisti.

Austrijos valdžia tuos slap­
tus ateivius gaudydavo ir grą­
žindavo atgal.

Bet dabar Jugoslavijos val­
džia pasirašė sutartį su Austri­
ja, kad jugoslavai darbininkai 
būtų sociališkai apsaugoti to­
kiu pat būdu, kaip ir Austrijos 
darbininkai. Panašią sutartį 
Belgrado valdžia nori padaryti 
ir su kitomis šalimis, į kurias 
vyksta jos bedarbiai uždar­
biauti.

Taigi yra faktas, kad komu­
nistų valdomoji Jugoslavija 
turi sunkią nedarbo problemą, 
kurios ji savo jėgomis nepajė­
gia išspręsti. Ši problema labai 
paaštrėjo nuo liepos mėnesio, 
kai Tito valdžia įvedė eilę eko­
nominių ir technikinių refor­
mų pramonei sumoderninti. 
Darbininkai pradėjo bėgti iš 
sodžiaus į miestus, ieškodami 
geresnių gyvenimo ir darbo 
sąlygų. Bet krašto pramonė 
vystosi per lėtai ir nesugeba 
jiems parūpinti darbo.

Štai, dėlko šimtai tūkstančių 
serbų, slavokų įir dhorvatij 
emigruoja į kapitalistines Va­
karų šalis. Ne į “komunizmo 
tėvynę”, Sovietų Rusiją; ne į 
Maskvos satelitų kraštus, — bet 
į “buržuazinę” Austriją, “bur­
žuazinę” Vakarų Vokietiją 
ir 1.1.

Taigi gyvenimo patyrimas 
liudyja, kad bolševikinis ko­
munizmas yra ne tik politinis 
slogutis, bet ir ekonominis 
stabdys tautoms, kuriose jisai 
tapo įsteigtas.

Tačiau lietuviški Maskvos 
lakštingalos čiulba, kad oku­
puotoje Lietuvoje “nedarbo 
nėra ir negali būti”! Tartum 
tas Lietuvos okupantų atga­
bentas į Lietuvą komunizmas 
būtų geresnis, negu jo maskvi- 
nis originalas. Kas tuo gali 
tikėti?

AUKOS BALFUI
Illinois Lietuvių Gydytojų 

draugijos Pagalbinis Moterų 
vienetas Balfo vajaus proga su­
rinko aukų $2,080. Aukų rinki­
me D. Bobelienei talkininkavo 
A. Lipskienė, R. Zolovienė, G. 
Šukys, A. Vileišienė, V. Tuma- 
sonienė, O. Atkočiūnas, L. Dar- 
gis ir Aid Grinis.

Po $100 aukojo: d r. G. Gri­
nis, dr. W. Milius, dr. F. Mažei­
ka, dr. A. Razminas, dr. G. Ba­
liukas, dr. K. Šukys, dr. A. Ma­
ciūnas, dr. K. Ambrozaitis, dr. 
S. Budrys, dr. V. Tumasonis, 
dr. F. Kaunas, dr. J. Byla.

Po $50 — dr. F. Sutkus, dr. F. 
Šaulys, dr. V. Melnikas, dr. V. 
Melnykas, dr. V. Tauras, dr. V. 
Dargis, dr. A. Garimas, dr. A. 
Lipskis, dr. V. Bagdonas; po 
$30 — dr. Z. Rudaitis, dr. J. 
Starkus.

Po $25 — dr. J. Kalpokas, dr. 
J. Zubrickas, dr. V. Micevic, 
dr. V. Poškus, dr. Valaitis, dr. 
A. Valūnas, dr. G. Kudirka, A. 
Miliauskai. Po $20 — dr. A. Zo­
tovas, dr. E. Deckis, dr. S. Riš­
kus, dr. B. Gaižiūnas. $15 — 
dr. V. Rėklys. Po $10 — dr. A. 
Valis - Labokas, dr. A. Juozai­
tis, dr. V. Junevičius, dr. P. At­
kočiūnas, dr. S. Biežis, J. Šau­
liai, dr. W. Eison, dr. A. Ra­
monas, dr. J. Makstutis, J. Žu­
kauskas. Po $5* — H. Pozulp, 
Z. Pozulp, K. Druskis, R. Po­
zulp. Po $3 — E. Knypers. $2 — 
A. Kutchinas.

Komitetas nuoširdžiai dėko­
ja ponioms už talką, o auko­
tojams — už aukas.

♦

V. Lapienė Melrose Parke iš 
aukotojų surinko $75.

Balfo vykd. komitetas

KILIMĖLIS -
TAUPYTOJAMS

Gausite šį puikų kilimėlį dovanų, kai District Savings bendrovėje ati­
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugų čiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 
colių kilimėlį galima pasirinkti šių ryškių spalvų: tamsiai žalsvos, auk­

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

“where people
make the difference’’

sinės ir ružavos. Tik vienas ki­
limėlis šeimai. Prašome nesiųsti 
reikalavimų paštu, nes negalėsi­
me patenkinti. Dovanų dalini­
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa­
sibaigs sausio 25 d.

DISTRICT SA VINGS
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)
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Kaip visa tai keista, Lovise Magrete Doppen 
ir jis, du likimai, sutikę vienas kitą palai­
mintame stebukle. Taip sėdint jam pasi­
daro aišku, kaip jam dažnai ir anksčiau 
buvo paaiškėję, kad Lovisė Magrete labai 
lengvai ir beišsiverčia. žinoma, ji gali, tai 
galėjo ji iš pat pirmos akimirkos. Tiesa, 
jinai parodydavo jam gerą širdį, be abejo­
nės, parodydavo ir praeinančios meilės, ir 
tai būdavo gera, bet ji galėdavo jį bet kurią 
valandą palikti, dėl kurio nors kito, dau­
giau patrauklesnio. Moteriškas švelnumas, 
daugiau nieko. Na, gera ir tai, bet tai ir 
viskas, nieko daugiau? Jai nebuvo sunku 
išvažiuoti nuo jo ir šį kartą. Jis galėjo net 
didžiuoju tinkliniu laivu irtis ligi užplau- 
kos, kad jai pamojuotų, ji to negalėjo nė 
įsivaizduoti ir nė galvoj to neturėjo. Dabar 
ji vėl yra savo svajonių krašte, mielame, 
piktajame ištrėmime. Ten ji vėl laksto, 
dėl to nėra ko abejoti, ji nėra nė prie vie­
nos vietos prisirišusi ir liks taip belaks­
ianti. Ji neturi ramybės, daugiau kaip dvi­
dešimt metų kaitaliojo gyvenamąsias vie­
tas, ją stumia nenumalšinama jėga, — ji 
keliauja ir keliauja, ko tai ieškodama. Ją 
veja nenumaldomas ir siaubingas įsivaiz­
davimas. Ji nekalba apie jį, bet pasitaiko, 
kad ji sapne ištaria jo vardą. Ji nekalba ir 
apie vaikus, kuriuos susilaukė iš pirmų 
vedybų su juo. Bet dėl to ji dar jų ne­

pamiršo. Dabar, būdama viena Amerikoj, 
galės pas tuos vaikus važiuoti. Ko ji nori 
iš jų, ko nors ypatingo? Taip,^ypatingo: 
ji pavedė savo vaikams jį ieškoti, dabar 
ji juos apklausinės, gal būt, jie jį kur nors 
užtiko. O, koks neįveikiamas uždavinys! 
Kai ji išvyko iš įlankos priešpaskutinį kar­
tą, — tai buvo daugiau kaip prieš dvide­
šimt metų. Ji kalbėjo, kad vaikai jį surado, 
aišku, tai buvo priedanga, melaginga prie­
monė, bet, gal būt, ji ir dabar patikėjo savo 
įsikalbėjimais. Ji nesigailėjo savęs, nesi­
liovė, šiaip būtų galėjusi turėti ramias die­
nas, bet ji jų nenorėjo. Dvidešimt metų 
pastangos. Ji ieškojo savo jėgomis, išlan­
džiojo po miestų viešbučius ir valgyklas, 
kreipėsi į Išganymo armiją, buvo nuvykusi 
į kaimynines farmas prerijose, norėdavo 
vykti į piknikus ir sueigas, vis ieškodama 
jo, bet negalėdavo su mulais važiuoti. 
Haha, jis būtų gerai pasijuokęs, jei ji būtų 
jį radusi ir jis būtų matęs ją važiuojant 
su mulais.

Jo mažajame kambarėlyje šilta. Jis 
nervuojasi ir galvoja, galvoja ir nervuo- 
jasi. Jis pakelia akis, kai gretimame Au­
gusto kambary išgirsta garsus. — Augus­
tai, ar tu? — jis sušunka. Prasiveria durys, 
ne, tai ne Augustas, tai Ragna. Jis žiūri į 
ją, — taip, Teodoro Ragna. Ji įeina visiš­
kai ramiai, ir gailiai šypsosi. Jis pasiūlo 
savo vienintelę kėdę, o pats atsisėda ant 
lovos. Prasideda pokalbis apie nereikšmin­
gus dalykus, bet ji vis tiek ką nors širdyje 
turi. Ji yra visomis išgalėmis pasipuošusi, 
apsivilkusi paltu, kurį'jai dovanojo Rode- 
rikas, sūnus, bet jos batukai suplyšę ir ji 

stengiasi juos paslėpti už kėdės kojų. Kaip 
ji ir gali tokią šiltą dieną pasipuošti šiuo 
paltu?!

— Čia taip šilta, nusiimk gi paltą, — 
jis pasako. ’

Ji padeda paltą ant lovos galo ir murm­
teli:

— Apsivilkau, nes šiandien šventa.
Vargšė Ragna. Aišku, ji apsivilko dėl 

puošnumo. Ir lead nebūtų per skurdžiai ap­
sirengusi, ji įsisegė į apikaklę žalią sagą. 
Neturtas ir pažiba.

Ir taip ji sėdi, nori ką tai pasakyti, bet 
nepasako.

Edevartas:
— Ar Teodoras bažnyčioj?
— Ne. Aš nežinau, kur jis. • .
Kadangi Edevartas atrodo jai draugiš­

kas ir malonus, ji įsidrąsina ir pradeda kal­
bėti, kad jau daug laiko praėję, kada jis 
pats turėjęs įlankoj krautuvę ir pats pre­
kiaudavęs.

— Aš taip dažnai tave mintyse laimin­
davau, — ji sako, — būdavo lengva ateiti 
pas tave, būdavo lengva paprašyti kokio 
mažmožio.

I tai jis nieko neatsakė.
Ragna:
— Girdėjau, kad tu toks turtingas.
Edevartas špsosi:
— Tai tik kalbos.
— Taip, taip, tu turi banke penkis tūks­

tančius. Dievuliau, tu mano!
— Ne, — jis atsako, — aš neturiu ban­

ke tų tūkstančių. Kurią dieną tu tai su­
žinosi.

— Nejaugi? — ji klausia nustebusi. Je, 

tuomet aš nesuprantu. Kaip yra, taip yra, 
but tu juk pastatei visą miestą įlankoj, — 
tai didelis dalykas.

Ir į tai jis nieko neatsako.
— Dabar ir Roderikas pasistatė, — tę­

sia ji toliau. — Čia jam padėjo Augustas. 
Taigi, laikas nestovi, Roderikas jau suau­
gęs bernas, ką čia sakyti, įsitaisė laivą ir 
gabena paštą. Taip miela. Apie tai pagal­
vojus, man visiškai neatrodo, kad tai buvo 
seniai. Tu, tur būt, matei Roderiką?

— Je.
— Kaip tu manai, į ką jis panašus?
Edevartas išsisukinėja:
— Jip gražus jaunuolis. Kartą buvo 

atėjęs pas mane pasiskolinti oblio.
Ar jis atnešė atgal? — ji paklausė.

— Kaipgi, tą patį vakarą.
— Matai! — ji sušunka. — Toks jis 

yra! Nepasilaikys nė adatos, jei ne jo!
Edevartas:
— Visi tavo vaikai gerai elgiasi.
Ragna žibančiu veidu:
— Ar tu tai girdėjai? Taip, tai ne me­

las, jie visur numeris pirmas, kur tik pasi­
rodo. šitaip, vadinas, tu apie tai girdėjai. 
Roderikas ir abi mergaitės yra kaip tik 
tokie, kokius Dievas nori. Viena pasiliko 
su klebono šeima, kai jie išvažiavo į Pie­
tus, dabar ji šeimininkė, galima sakyti, 
kaip vaikas namuose, eina su visais rak­
tais kišenėj ir viską žino. Klebonas ją va­
dina Johana, ponia vadina Johana ...

— 0 antroji duktė yra pas daktarą 
valsčiuj, kaip girdėjau?

— Ji tvarko jam namą, nors pati dar 
vaikas, tą aš galiu pasakyti.

— Kaip ji vadinasi?
— Ester. Pagal tąją, kuri tapo kara­

liene, žinai.
— Šitaip, o kas išeis iš tavo Ester?
— Viskas Dievo rankose. Ją apkalba, 

bet tai tik liežuviai. •
— Ji esanti tokia graži.
— Taip, čia visai ne melas. Ir visiškai 

netiesa, kad ji valgo anglį.
Jo mintyse iškyla keista ir mistiška yda: 

jo vaikystės laikais būdavo įlankoj kal­
bama apie keletą mergaičių, kurios mena­
mai valgė medžio anglį. Jos negalėdavo at­
sikratyti šio papročio, o tai nebuvo koks 
nekaltas dalykas, bet priešingai — savo rū­
šies begėdiškumas arba kokia liga. Tai 
prisiminęs, Edevartas šypsojosi, gal būt, 
tos kalbos reiškė ne ką kitą, kaip naudingą 
įprotį: dantų valymą kramtant anglį. Jis 
pasakė:

— Ji yra pakankamai graži, kad galėtų 
tai daryti.

— Taip, bet tai tik melas, kas nors jį 
paskleidė. Tartum ji negautų pas daktarą 
sočiai pavalgyti! Dieve, pasigailėk! 
_Tyla.

Edevartas paskendo mintyse, šiaip ar 
taip, Teodoro Ragnos užėjimas pas jį buvo 
kiek įtartinas, bet jis nieko negalėjo pa­
daryti, tiesiog ją išprašyti jis nenorėjo. Dar 
gerai, kad visas namas buvo tuščias, svar­
biausia, kad nebuvo kieme Paulinos. Pačia 
Ragna jis nesirūpino, ji jau tiek kartų 
buvo jam pasimaišiusi, ypač, kai išvažia­
vo Lovise Magrete, ji atėjo laiku, ragana.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIDS 

IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 Ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kabuien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

NELAIMINGI DIDŽGALVIŲ METAI
Naujų Metų pradžioje gavo­

me labai daug linkėjimų gerai 
sveikatai, laimei ir geresniam 
gyvenimui. Už viską esu labai 
dėkinga. Panašus linkėjimus 
gavome ir praeitų metų pra­
džioje. Mes tikėjomės sveikatos 
ir gerovės. Daug laimės nelau­
kėme, nes kažkaip atrodo, kad 
mums ji praėjo pro šalį. Gali 
kartais dar sušvisti, bet viltys 
jau mažėja.

Bet kai metų pabaigoje su­
dėjome visus gerus ir blogus 
dalykus, tai turime pripažinti, 
kad praeiti metai mums buvo 
labai nelaimingi. Teko išgy­
venti žymiai daugiau įvairių 
blogumų ir liūdesio, negu gė­
rio ir džiaugsmo. Noriu pasi­
dalyti savo skausmais, tai gal 
jie bent dalimi bus lengvesni.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Tel Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius., 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Oi įsas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ooi.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ~ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidiniai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ir

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

JEIGU JAU 

ATSIGAVOT 
PO ŠVENČIŲ, TAI 

UŽEIKIT PAS MUS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS]
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Iki šio meto kitiems nepasako- j 
jau, bet metų gale man nore- ] 
tusi pasidalyti mintimis. i

Didžiausia nelaimių nešėja, ] 
aišku, yra mirtis. Kol žmogus ] 
gyvena, tai vis dar gali apsi- s 
tvarkyti, bet kai šeimoje arti- < 
mąjį mirtis nusiveda, tai tada . 
skausmui galo nėra, ir niekas ] 
negali suraminti. Praeitais me- i 
tais mūsų šeimą mirtis lankė 1 
ne vieną kartą, užtat tie metai ; 
ir pasiliks su didele žaizda. Esu ; 
jautri moteris. Kiekvienas 
skaudesnis dalykas palieka i 
mano širdyje pėdsakus. j

Praeitais metais netekome i 
visos eilės artimų giminių. Pir- ; 
miausia mirė Jono Didžgalvio 
brolis Antanas. Dar nespėjo jis 
apsiprasti su mintimi apie bro­
lio netekimą, po mėnesio mirė 
mūsų švogeris Martynas Nau- 
reckas. Laidotuvės, ašaros, šei­
mos narių raminimas ...

Bet to neužteko. Praeitų me­
tų lapkričio 15 dieną mirė se­
suo Nastazija Mačiulienė. Ji 
buvo dar jauna moteris, vos 
56 metų sulaukusi. Teisybė, jo­
sios liga buvo sunki. Ji kanki­
nosi dvejus metus. Kaip pa­
prasta kalba ta liga vadinosi, 
aš ir šiandien nežinau, bet bu­
vo užrašyta limfogranulomafo- 
zė. Tiek težinau, kad liga biau- 
ri, kurios gydytojai su pačiomis 
moderniškiausiomis priemonė­
mis nesugebėjo sustabdyti ir 
jos ant kojų pastatyti.

Ji mirė Kaune. Apie josios 
ligą ir paskutines dienas žino­
me tiktai iš laiškų. Mums rašė, 
kad brolienė prieš mirtį prašė 
brolį atvažiuoti. Vargšė nujau­
tė, kad artėja paskutinės die­
nos. Ji tiesiai sakė, kad min­
sianti, kad norinti bent su bro- . 
liu pasikalbėti, bet kas gali nu­
važiuoti į Kauną ligonių aplan­
kyti ?

Paskutinėmis dienomis, kaip 
iš laiškų matyti, ji žinojo, kad 
mirsianti. Ji prašė, kad ją nu­
vežtų į Panevėžį ir kad palai­
dotų šalia mirusio brolio Anta­
no. Jis, kaip jau minėjau, mirė 
prieš 11 mėnesių.

Ligonę lankė giminės. Lap­
kričio 14 dieną lankytojai iš 
Kauno parvažiavo į Panevėžį, 
o ant rytojaus 12 valandą jau 
gavo telegramą iš Kauno, kad 
Nastutė Mačiulienė mirė.

Broliai sėdo į sunkvežimį ir 
nuvažiavo į Kauną. Velionę 
įsidėjo į troką ir parsivežė į 
Panevėžį. Ten su bažnytinėmis 
apeigomis Šv. Vardo Katedro­
je, o vėliau Panevėžio kapinėse 
buvo palaidota, šalia jsavo bro- 

] lio. Laidotuvėse dalyvavo tik­
tai artimieji ir giminės. Vėliau 
visi buvo užprašyti ant “želau- 
nų” mišių ir pietų. Laidotuvėse 
ir pietuose dalyvavo 15 žmo­
nių.

Rodos, jau būtų užtekę lai­
dotuvių, bet likimas kitaip lė­
mė. Amerikoje mirė mano te­
ta, mano motinos pusseserė, 
Barbora Daukšienė. Teisybė, ji 
buvo sulaukusi 94 metų am­
žiaus, bet norėjo dar gyventi. 
Jai patiko brėkštanti diena, ji 
džiaugėsi gražiais saulės spin­
duliais, jai buvo labai smagu 
matyti bėgiojančius vaikus ir 
žaidžiančius paukštelius ...

Ji buvo gana gyva ir stipri, 
bet moters širdis neišlaikė. Per 
94 metus plakė dieną ir naktį, 
bet atėjo laikas ir jai sustoti, 
mūsų visų skausmui ir liūde­
siui.

Tai buvo pačios skaudžiau­
sios praeitų metų nelaimės, nes 
netekom kelių labai artimų 
žmonių.

Bet, be mirties, mus ir šiaip 
nelaimės lankė. Mano vyras 
Jonas buvo sunkiai susižeidęs 
rankos kaulą. Jam skaudėjo,] 
raišiojo, skundėsi. Kai šeimoje 
vienas serga, tai ir antram 
skauda. Taip buvo ir man, kai 
Jonas nešiojosi su skaudančiu 
rankos kaulu. Apibariau jį už 
neatsargumą, bet, kai mačiau 
jį besikankinantį, tai ir man 
teko kęsti.

Jeigu prie šių praeitų metų 
nelaimių pridėsi dar neatsar-

gaus automobilisto įvažiavimą 
į mūsų mašiną, tai kiekvienas 
supras, kad jau pakanka tų ne­
laimių. Jis ne tik mūsų auto­
mobilį gerokai apdaužė, bet 
mano vyrą ir mane labai smar­
kiai sukrėtė. Atrodė, kad jau ir Antanas Stukas pranešė, kad 
sutriuškins visus kaulus ir ati- metinis parengimas su progra- 
darys duris pas šventą Petrą, ma įvyks šeštadienį, sausio 
Ar jis būtų vartus mums at- 8 d., Vingeliausko salėje, 4500 

So. Talman Avė. Pradžia 7:00 
vai. vakaro. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dova­
nų. Programą atliks Mainerių 
choras, šokiams gros Hanks or­
kestras. Kviečia visus narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti su žagariečiais.

Į naują valdybą 1966 m. iš­
rinkti: pirmininkas Paul Ma­
silionis, vicepirm. Jonas Didž- 
galvis, nut. rašt. Juozas Ketura­
kis, fin. rašt. Herman Danta, 
iždininkė Adelė Šankus, kont. 
rašt. Rose Didžgalvis. Kores­
pondentė Adela Burba. Knygų 
revizijos komisija: Adela Bur­
ba, Josephine Masilionis ir Ju­
lius Klimas. i

Po susirinkimo klubas vai­
šino narius skaniais gėrimais 
ir užkandžiais. Viskas praėjo 
malonioje nuotaikoje.

Klubo metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 23 d., 
Vingeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 1:00 vai. 
po pietų. Visi nariai prašomi 
dalyvauti, nes yra daug svar­
bių reikalų aptarti.

A. B., korės p.

m as įvyto gruodžio 26 d. Vin- 
geliausko salėje, kur gausiai 
susirinkę nariai draugiškai 
svarstė klubo reikalus.

Rengimo komisija iš Jose­
phine Masilionis, Adelė Šankus

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Ar jis būtų vartus mums at­
kėlęs, sunku pasakyti. Bet jei­
gu sudėtų visas mūsų išvarg­
tas valandas ir susemtų išlietas 
ašaras, tai vartus mums turėtų 
atkelti.

Turime vilties, kad šie metai 
mums bus geresni, kad galėsi­
me padaryti daugiau visuome­
niniame darbe ir turėsime dau­
giau džiaugsmo. To paties ir 
kitiems linkime.

Rožė Didžgalvienė

North Side
Mirė Rožė Naikelienė

Pereitą savaitę mirė Rožė 
Naikelienė ir gruodžio 31 d. 
buvo palaidota Lietuvių Tau­
tinėse Kapinėse šalia savo se-l 
selės, Kostancijos Rypkevičie-I 
nės, kuri ten ilsisi nuo 1956 
metų.

Velionė Naikelienė visą lai­
ką gyveno šiaurinėje Chicagos 
dalyje. Seniau, kai čia veikimas 
buvo gyvas, ji nemažai veikė 
tarp lietuvių, ypač ji daug rū­
pinosi vaikų Bijūnėlio draugi­
ja, kuriai priklausė ir josios 
sūnus Andrius. Dabar jisai tad 
ir rūpinosi savo motinėlės lai-į 
dotuvėmis.

Velionė mirė staiga, širdies 
smūgio ištikta. Paliko liūdinti 
sūnų Andrių ir jo šeimą, seserį 
Račiūnienę, jos vyrą ir jų sū­
nų, jau mirusių Rypkevičių 
dukterį Olgą Rypkus - Barabas 

’ir kitus.
Per pereitus 1965 metus šiau­

rinėje Chicagos dalyje mirė 
nemažas lietuvių skaičius, čia 
pažymėsiu tik kelis, būtent: 
Kazį Montvidą, Juozą Naujalį, 
Valucką, P. Žimantą, Antaniną 
Vilienę, K. Aleknienę, J. Suba­
čių, Kutulį, Preibį, Joną Jurge- 
lionį ir Rožę Naikelienę.

Tai tik keli mūsų šiaurės ko­
lonijos gyventojai, kurie išsi­
skyrė iš gyvųjų tarpo. O kiek 
lietuvių mirė visoje Chicagoje?

Būtų labai įdomu tai patirti. 
Tačiau vargu tai įmanoma.

Metai iš metų senųjų lietuvių 
eilės retėja. Pamažu retėja ir 
vėliau atvykusių lietuvių skai­
čius. Kai jie pasišalins, kas jų 
vietas užims?

Tai opus klausimas, kuriuo 
ne vienas yra susirūpinęs.

K. Č e pūkas

— SLA 134-tos Motery kuopos su­
sirinkimas Įvyks ketvirtadienį, sau­
sio 6 d., 1966 m. 7:30 vai. vak. Hal- 
lywood svetainėje, 2421 W. 43rd St. 
Kviečiamos visos narės dalyvauti.

B. Jezavitas, sekr.

— Lietuvių Brighton Parko Motery 
Klubo metinis susirinkimas įvyks 
1966 m. sausio 6 d., ketvirtadieio va­
karą Vengeliauskų salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 8 vai. vak. Nares pra­
šome atsilankyti, nes bus svarbių rei­
kalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

— Upytės Draugiško klubo metinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, sau­
sio 7 d. 8:00 vai. vak. Vengeliausko 
salėje. Bus svarbus susirinkimas, to­
dėl visi nariai ir narės prašomi daly­
vauti. Po susirinkimo įvyks šeimyniš­
kas pobūvis. M. U r bei is
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KALENDORIŲ GAUSITE 
ŠIĄ SAVAITĘ

Daugelis skaitytojų kreipiasi 
į Naujienas, klausdami 1966 
metų kalendoriaus.

Kalendorius prenumerato­
riams pradėtas siuntinėti dar 
prieš Kalėdas. Kita dalis iš­
siųsta per Kalėdas, o likusieji 
siunčiami šią savaitę. Pirmiau­
sia kalendorius pasiųstas to­
liausiai gyvenantiems skaityto­
jams, o vėliausiai gaus čika- 
giečiai.

■ šią savaitę 1966 metų kalen­
dorius bus išsiųstas visiems 
skaitytojams; Prašome turėti 
kantrybės iki savaitės pabai­
gos. Kas iki šio meto kalendo­
riaus negavo, tai šią savaitę tu­
rės gauti.

Naujienų Administracija

— Vytautas Cas. Gaigalas, 
gyv. 10215 So. Michigan Ave., 
Roselande, Juozo Gaigalo sū­
nus, antradienį, sausio mėn. 
4 d., iš Chicagos, Van Buren 
draftiuįngo štabo iš O’Hare 
aerodromo sprausminiu lėktu­
vu išvyko į “Air Force” tarny­
bą į Texas. Ten jis turės išbūti 
tris metus. Vyt. Gaigalas Illi­
nois Universitete studijavo ae- 

klubo prięšmetinis susirinki-'ronautikos mokslo fakultete.

Žągariečių Klubas
Chicagos Lietuvių žagarieęių

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Dabartinis dividendas 
išmokamas du kart, 

per metus.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

mmhM

Mutual
SAVINGS

Pirmadienį, antradienį ir penktadienį Chartered and Supervised by the United States Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

ŠeAtadieaį ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet^
Trečiadienį uždaryta via^ dien^

Phone Virginia 7-7747 John J. Kaxananakaa, Prea.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS

L0VEIK1S vT^.L
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Teh: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

S846 SO. WESTERN AVE.

AiRXXJNDrnoM^D Kopuraoa

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

REpabBe 746ft

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų ReikiaI I S C H I C A G O S I R I

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR PERMANENT STAFF POSITIONS

REGISTERED NURSES: ALL SHIFTS
Mrs. Zubris suimta 
su dviem plėšikais

Du Chicagos detektyvai ant­
radienį nuvykę su varantais iš-, 
krėsti Mrs. Evos Zubris namų, 
3265 Wabansia Ave., ten rado 
apie $5,000 vertės vogtų daik­
tų, kaip antai televizijos priim­
tuvų, rašomųjų mašinėlių, pi­
nigų ir pašto ženklelių kolek­
cijų, j u veliu, patefonų ir plokš­
telių, drabužių ir virtuvės reik­
menų. .Virs. Zubris, 19 metų 
amžiaus, prisipažino su dviem 
kompanionais — James Smith 
ii Robert McLoad, vien per 
gruodžio mėnesį apiplėšusi 
daugiau nei pora dešimtų na­
mų North shore pakrantėje. 
Smith suimtas, bet McLoad te­
beieškomas. Mrs. Zubris vyras, 
John C. Zubris, anksčiau baus­
tas kalėjimu, plėšimuose neda­
lyvavęs. Rastieji daiktai išvežti 
į Northfield policijos stotį.

THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION
Excellent personnel policies. — Good salary. — Pleasant living area. 

Fully equipped hospital. — Located in Chicago, Ill. 
Also openings for — L. P. N. — Full time.

Why not apply or phone (BR 8-6100 a. c. 312) 
Miss C. HARDING — Per. Director.

And permit us to introduce our program to you!!

LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL
CHICAGO, ILL.1138 N. LEAVITT.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

STATE FARM MUTM 
AUTOMOBILE 

MSURANCE COMPAMY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

Vyras nežinojo, 
ką jo žmona darė

Northfield policija sako, kad 
John Zubris, 37, gyvenantis 
3263 W. Wabansia avenue, 
tvirtina nė supratimo neturė­
jęs, ką jo žmona Eva darė, kai 
ji buvo suimta su vienu bendru 
James Smith, policijai jos na­
muose radus už $5,000 vertės 
privogtų daiktų. Pati Mrs. Zub- 
ris kartoja policijai: “Aš neži­
nau, kodėl aš tai dariau. Aš ne­
žinau, kodėl aš tai dariau .. 
Mrs. Zubris yra švelniai kal­
banti, 5 pėdų aukščio, 19 metų, 
brunetė, dviejų vaikų motina.

Policijos Įeit. Richard Klatz- 
ko sako, kad Mrs. Zubrienės 
vyras, John, 37 metų, kurs Evą 
vedė prieš 3 metus esant 16 me­
tų amžiaus, atrodė stačiai “pri­
trenktas”, kai sužinojo, kad jo 
žmona yra suimta ir kaltinama 
plėšikavimais. Jis nebuvo areš­
tuotas. Antrasis Mrs. Zubris 
bendras policijos tebeieško­
mas. Ji pati ir Smith ateinantį 
pirmadienį, sausio 10 dieną, tu­
rės stoti prieš Evanstono Cir­
cuit teismo teisėją. Policija ne­
randa jokių rekordų, kurie ro­
dytų, kad Mrs. Zubris anksčiau 
buvo kada nors pakaltinta 
įtarta.

ar

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy­
rankių, auskarų ir kita.
« Rašomų mašinėlių su lietuviš­
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu­
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank­
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER­
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie­
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki­
tus kraštus, todėl pigiau kai­
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki­
mas labiausiai Lietuvoje reika­
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi­
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne­
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

Pavojinga eiti 
pro laidojimo koplyčią

Mrs. Jean Teasler, 59 metų, 
antradienį eidama pro Thomp­
son Funeral home, 8801 Stony 
Island Ave., buvo vietoje už­
mušta, kai automobiliui atsirė­
mus išvirto mūrinė dekoracija 
ir ją užgriuvo. Ji mirė vos nu­
gabenta į ligoninę. Nelaimė at­
sitiko tūlam Dominic Coppo- 
lillo, 35, kurs buvo į koplyčią 
atvažiavęs grabnešio pareigai 
ir ją atlikęs, grįždamas namo, 
iš koplyčios kiemo išsukdamas 
automobiliu apvertė dekoraci­
nę ;sieną. Siena buvusi iš orna­
mentinių plytų, 12 pėdų aukš­
čio ir 12 pėdų ilgio.

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

♦ AUGUST SALDUKAS, Mid­
land Savings and Loan Associa­
tion prezidentas praneša, kad 
visi, kurie sausio 2—15 dieno­
mis atsilankys Midland Savings 
bendrovėje ir atidarys naują 
taupymo sąskaitą, įmokėdami 
mažiausiai $300.—, galės gauti 
nemokamą dovaną — elektrinį 
kelionių prosą — Travel Iron.

Midland Savings and Loan As­
sociation adresas:

4040 Archer Avenue, Chicago, 
Illinois 60632.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS•

REIKALINGA PATIKIMA ŠEIMININ­
KE — VIRĖJA profesionalų porai. 
Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas sa­
vaitėje, arti šiaurinėj miesto daly, 
geras susisiekimas. Svarbu amžius, 
patyrimas, reikalingos rekomendaci­
jos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 

223 W. WASHINGTON ST.

WOMEN WANTED 
for light assembly work 

Days or Nights.

MOSER BOX PARTITION CO. 
15033 W. Armitage NA 2-7471

SPARKLING 
OPPORTUNITIES 

FOR 1966

• COMPTOMETER OPER.
• TYPIST

Enjoy working* with Congenial people 
in pleasant inviroment.

Fringe benefits include insurance, 
hosp. and profit sharing.

Dont delay — apply today.

WALTER H. JOHNSON
CANDY COMPANY

4500 W. Belmont Ave.
An equal opportunity employer

High
WILL TRAIN 

school graduate as a microfilm 
camera operator. 
Evanston location.

Near transportation. 
Inteviews daily.

Saturday until noon. 
UN 4-1454

REIKALINGOS MOTERYS 
LENGVAM SUDĖSTYMO DARBUI 

IR PRIE MAŠINŲ. 
Apmokamos šventės, atostogos, puikūs 

kompanijos priedai. Teirautis 
FILKO IGNITION CO. 

5480 NORTHWEST HIGHWAY 
CHICAGO, ILL. 60630

REIKALINGA VALYTOJA
VALYTI RAŠTINES 

DIENOS METU.
būti švari, patikima ir pastovi.

5 dienos savaitėje.
2524 So. BLUE ISLAND AVE.

Turi

WANTED 
HOUSEKEEPER - COOK, 

to live in, own room, bath & TV. 
Most nights are free. 

Salary open.
Call DE -4021

SECRETARY — NO STENO
Very interesting spot as secretary for 
our pastoral care and social service 
department. Applicant must have ty­
ping, nice appearance and ability ' 

work with people. 
Good salary — top benefits. 

Plus your own office.
Stop in or call 

PERSONNEL DEPARTMENT.
LUTHERAN 

DEACONESS HOSPITAL
1138 N. LEAVITT 

BR 8-6100

to

WELDERS - MECHANICS
Several positions available for skilled and semi-skilled all-posi­
tion arc welders in our Lockport shipyard. Located just North 
of Joliet, Illinois. Permanent year round work. No history of 

lay-offs. Choice of three shifts available.

APPLY IN PERSON
WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO

SHIPYARDS SUPERINTENDENT 
9th AND CHANNEL, LOCKPORT, ILL.

Approximately 3 Miles North of Junction — Route 7 and 66-A

MATERIAL SERVICE
DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR
MAINTENANCE MACHINISTS 

SCRIPTO, INC., HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR 
MACHINISTS AND TOOL AND DIE MAKERS 

to recent and future expansion, this nationally known manufacturer

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

—vjStAS
IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
į 2022S/ 5-92OTJS

♦ Inž. Valdas Adamkavičius, 
PLB-nės siųstas, kaip Amerikos 
Lietuvių visuomenės atstovas 
patikrinimui Vasario 16-tos 
Gimnazijos stovio, kad užkirtus 
kelią įvairių gandų sklidimui 
šių metų sausio mėn. 7 dieną 
(penktad.) 7 vai. vakare Jauni­
mo Centre padarys viešą ir iš­
samų pranešimą apie rastąjį 
Gimnazijos stovį.

Visuomenės, spaudos ir radi­
jo atstovai kviečiami atsilankyti 
ir išklausyti pranešimo.

Gimnazijos Rėmėjai

Due _ , _______ , _____  ____________
needs maintenance machinists to set up and adjust multiple plunger presses 
and tool and die makers with experience on progressive dies and injection 
molds. Top rates, regular work and good working conditions. Atlanta has 

the enviable reputation for mild winters and great cultural activity.
Write, or call, or wire:

SCRIPTO, INC.
P. O. BOX 4847, ATLANTA, GEORGIA 30302

An Equal Opportunity Employer

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

ENGINEERS

FABRI-TEK
SENIOR ENGINEERS

In-Fabri-Tek has opened an 
struments Division in Madi­
son, Wis. Opening for senior 

engineers exist now.
Positions require the ability 
to design logics and circuits 
for signal averaging test 
equipment, specify components 

and test procedures.
Must have B. S. E. E. or M. S.
E. E. with 3 to 8 years of design 

experience.
Call or write in confidence to:
A. D. Silberman, Personnel 
Department,

FABRI-TEK, 
Incorporated.

1019 E. EXCELSIOR BLVD.

WE ARE NOW HIRING FOR 
THOROUGHLY EXPERIENCED

SAMPLE MAKER
Excellent job opportunity, with 

lingerie manufacturer.
TOP SALARY 

MANY CO. BENEFITS.
Inquire now.

H. W. GOSSARD CO.
Ill N. CANAL

AN 3-0200

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil­
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė­
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo­
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū­
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan­
gai, 30 pėdu lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

large

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

MEN TO TRAIN
As parking lot and garage 

attendants.
Also, Managers. 

Advancement & Opportunities.
RA 6-6360

Manufacturing Plant
WE NEED

HOPKINS, MINN.
612 — 935-5518

FABRI-TEK
INCORPORATED

An Equal Opportunity Employer

PILNĄ LAIKĄ 
ARBA 

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. Šlifuotoj ai vyrai
• Milling machine operators

MARTIN GRINDING & 
MACHINE WORKS

2234 W. WALNUT ST.

JANITOR — MAINTENANCE
Must be experienced in electricity, 

carpentry and plumbing. 
APARTMENT & SALARY.

Call between
10 A. M. and 4 P. M.

LO 1-1787

WAREHOUSE MAN 
AGE 25—45

We are currently seeking a respon­
sible mature individual to assume in­
ventory control duties. Good working 
conditions. Top benefits, including 

profit sharing.
Contact DON CROCKFORD 

CO 7-7700 — Ext. 478

REIKALINGAS 
KICK PRESO NUSTATYTOJAS 

I R
BENDRAM DIRBTUVĖS DARBUI 

DARBININKAI
EXCEL SPRING COMPANY 

10225 PACIFIC AVE.
Franklin Park, Hl. Tel. 678-8141

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MEN FOR
Mechanical Assembly
NO EXPERIENCE NECESSARY

— WE WILL TRAIN YOU —

• PERMANENT JOBS
• GOOD WORKING CONDITIONS 
HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT

2501 W. 24th St., Chicago 
or Call VI 7-4407

TO ARRANGE AN INTERVIEW

GARDS
FULL TIME & PART TIME.

AGE 23—59.
Benefits. Paid Vacation.

Apply Room 1700
176 W. ADAMS

11:30 A. M. to 7:30 P. M.

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Syebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN 
Trainee as lathe hand. Full time — 

start $2.00 per hour.
Age 25 to 45. Apply Weekdays 

9 A. M. to 3 P. M. 
Saturdays until noon.

BIRKLE - PULLEY & MACHINE CO. 
456 N. UNION — MO 6-7060

GENERAL FACTORY
$2.40 TO $2.58 PER HOUR

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBE Iš KATALOGO.
VIENINTELIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga­
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk­
ti su mažu imokejimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

29 METŲ AMŽIAUS LIETUVAITĖ 
nori susipažinti su lietuviu, fotografi­
jos prisiųstos su laišku, jei pareika- 
lausit bus grąžintos. Rašyti: 

Naujienos, Box Nr. 124, 
1739 So. HALSTED STREET 

Chicago, Ill. 60608

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 N. CALIFORNIA AVE.

Per langus matyti gražus Humboldt 
Parkas. Pavieniai ir dvigubi kamba­
riai, atskiros ir sujungtos vonios. Pri­
einama kaina, dienai, savaitei ar mė­
nesiui. Telefoninis aptarnavimas.

Telefonas HU 6-1800.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI. DAUGIAU?

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spek­
takliai su simfoniniu orkestru 
“DAINAVOS” ansamblio stato­
mi šeštadienį — sausio 15 d. 8 
vai. vak. ir sekmadienį — sau­
sio 16 d., 3 vai. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETAI: po $6, $5, $4, $3, 
>2, į abu spektaklius gaunami 
š anksto “MARGINIUOSE”, 

2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. 
Toliau gyvenantieji bilietus gali 
įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 
Money order, nurodant dieną ir 
kainą: Dainava, 7016 So. Cla­
remont Ave., Chicago, Ill. 60636.

(Pr)

350 AKRŲ ŪKIS
GRADE A PIENO ŪKIS

Geri insuluoti trobesiai, 6 kamb. _ 
venamas namas, tvartas 34x70 su 35 
skyriais, gėrimui, valymo ir vėsini­
mo įrengimai, prijungtas pastatas 
pienui, pašarui laikyti patalpa, maši­

noms pastogė, garažas.
Pravažiuoja mokyklos busas, pristato­

mas paštas ir paima pieną. 
Ant kranto puikaus ežero. 
$34,000. Įmokėti $9,500.
REINHARD CLASEN 
Ottertail, Minnesota

gy-

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS
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Men needed for general plant 
work and to train as machine 

adjusters.
Applicants should be willing to 
work second shift on a regular 
basis and should have mechani­

cal aptitude or training.

“KOOL-AID” PLANT 
GENERAL FOODS 

CORP.
7400 So. Rockwell

An equal opportunity employer

MECHANIC —
WRAPPING MACHINES 

Must be expd. in set-up, rebuilding, 
and maintenance of various types of 

candy wrapping machines.
Call L. Yahn, 

CHESTERTON CANDY CO.
CH 3-7616

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINĖS“ IK TB

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ur progas sužino tiktai per

NAUJIENAS
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